

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE (CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO)

Piazza Municipio n°11, C.A.P. 90010 tel. 0921674083 – 0921674775 fax 0921674386, Cod. Fisc. - P. IVA 02917610822

<u>www.comune.sanmaurocastelverde.pa.it</u> comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it - pec: comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it

AVVISO PUBBLICO

CONCORSO NAZIONALE DI SCULTURE IN LEGNO, FERRO E TERRACOTTA

INTESTATO A DON VINCENZO GRECO

Don Vincenzo Greco fu un Sacerdote nato a San Mauro Castelverde nel 1597 e morto a Roma nel 1687. A lui si deve l'arrivo a San Mauro Castelverde di tantissime opere d'arte dell'età barocca e non solo, custodite nelle nostre innumerevoli chiese locali.

Con delibera di C.C. n. 193 del 29.09.1982 e s.m.i., da ultimo la D.C.C. n. 9 del 23.04.2021, è stato istituito e approvato il Regolamento comunale del Premio annuo di pittura e scultura intestato a Don Vincenzo Greco, al fine di promuovere la conoscenza dell'illustre mecenate maurino e per dare vita ad iniziative che possano consentire a quanti coltivano la passione artistica di esprimersi attraverso la realizzazione di opere.

Con D.G. M. n. <u>Al</u> del<u>ro/ro</u> è stato dato l'indirizzo ad indire, per l'anno 2023, un concorso nazionale di sculture in legno, ferro e terracotta intestato al sacerdote Don Vincenzo Greco.

Al concorso possono partecipare tutti gli artisti residenti in Italia, maggiorenni, senza distinzione di sesso, religione, credo politico.

Ogni artista può partecipare con un massimo di tre sculture in legno, ferro e terracotta, le cui dimensioni non devono superare 40 cm.x100 cm e avere per soggetto San Mauro Castelverde e le Madonie.

Le sculture, che saranno esposte per sette giorni in una mostra collettiva, dovranno essere consegnate presso la segreteria del Comune di San Mauro Castelverde entro il giorno 11/12/2023. Alle opere dovranno essere allegate: il nome e cognome, la data di nascita e la residenza dell'autore, una breve presentazione e il proprio curriculum artistico. Ogni scultura deve avere un titolo.

Ai sensi dell'art. 7 del Regolamento Comunale la designazione delle opere da premiare verrà fatta da una Giuria composta dal Sindaco pro-tempore (Presidente) o da un suo delegato e da tre personalità esperte del mondo dell'arte, nominate dal Sindaco. Il giudizio della giuria è insindacabile.

I Premi stabiliti saranno:

- Primo premio € 1.000,00
- Secondo premio € 500,00
- Terzo Premio € 200,00

La premiazione avverrà in occasione della conclusione della mostra che si terrà nel periodo natalizio; a tutti gli artisti sarà consegnato un attestato di partecipazione. Le opere premiate rimarranno di proprietà del Comune di San Mauro Castelverde, tutte le altre opere potranno essere ritirate alla fine della Mostra.

Dalla Residenza Municipale, 10.10.2023

L'Assessore alla Pubblica Istruzione

Il Sindaco

Matteo Mazzola

Dr. Giuseppe Minutilla